ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:       /CV-UBND

về việc tăng cường thực hiện

công tác tuyên truyền phòng,

chống dịch COVID-19

                 Cẩm Long, ngày      tháng      năm 2021

    Kính gửi: - Các thôn, các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã.

 Thực hiện Công văn số 1765/UBND-VHTT ngày 05/8/2021 của UBND

huyện Cẩm Thủy về việc tăng cường thực hiện công tác tuyên truyền phòng, chống

dịch COVID-19; UBND xã Cẩm Long yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội

dung như sau:

 1. Ban Văn hóa, Thông tin.

  - Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã, khai

thác tranh cổ động tuyên truyền phòng, chống dịch COVID-19 của Cục Văn hóa

cơ sở tại Website: http://vhttcs.org.vn.

 - Tuyên truyền cho cán bộ đảng viên và Nhân dân thực hiện nghiêm túc quy

định 5K để phòng, chống Covid-19.

 - Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan với các hình thức như: Xe cổ

động, pa nô, băng rôn, phướn trên địa bàn toàn xã;

 - Tuyên truyền quan điểm, đường lối của Đảng, chỉ đạo của Nhà nước,

những kết quả đạt được và định hướng công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-

19 trong thời gian tới trên phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội nhằm tạo

sự lan tỏa các thông điệp, hiệu ứng tích cực, gương người tốt việc tốt, chia sẻ khó

khăn, đoàn kết trong phòng, chống dịch.

- Tiếp sóng chương trình đài truyền thanh của huyện về phòng, chống Covid-19.

 2. Các thôn:

 - Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh của thôn,

tuyên truyền trong các buổi hội nghị của thôn.

 - Tăng cường hoạt động của ban giám sát cộng đồng trong phòng, chống

dịch bệnh Covid -19.

 Trên đây là công văn tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh Covid - 19, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện

Nơi nhận;                                                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên:                                                                                     CHỦ TỊCH

 - Phòng VHTT (Để b/c)

- TT ĐU; HĐND; UBND xã; (Để B/c)

- Ban Tuyên giáo ĐU;
- Lưu VT, VH

                                                                                        Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T16:32:30+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-07T08:08:52+0700

		2021-08-07T08:09:08+0700

		2021-08-07T08:09:22+0700